Jantou dó .ok`
do Dia 0,41.

glié '110
tr
ENTE

C. M. S. P. A.

to da Soneto 	Sala das Sessões, OB de Novembro de 2017

BRUNO 	ÇA DA COSTA
- Vereador Presidente -

Secretaria para
Em 0

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - TeI.(22) 2621.1525 - Fax: 2621.3974- R. 210

GABINETE DO VEREADOR BRUNO MENDONÇA DA COSTA

INDICAÇÃO N° 625, DE H DE NOVEMBRO 2017.

O Vereador subscrito na forma regimental, depois de cumpridas
as formalidades regimental de praxe, INDICA ao Exm°. Sr. Chefe do Poder Executivo
que interceda junto a empresa Prolagos, para realizar a expansão da rede de
fornecimento de água no Bairro: Sergeira, na localidade denominada "Café".

JUSTIFICATIVA

Recebi em meu gabinete, moradores do Bairro: Sergeira da
localidade denominada "Café" onde nessa oportunidade , compareceram com abaixo
assinado solicitando a expansão da 'rede - de 'fornecimento de agua potável que é
realizado pela empresa Prolagos, os 'moradores 'relataram a grande dificuldade que
enfrentam pela falta desta prestação de serviço tão importante e essencial para
sobrevivência.

ikirida-- 233-ce s-dsti-do, —c L-al3es,:á 	águ-n---p 	a: 	it
fundamental no que se refere à dignidade da pessoa humana. O município nas suas
atribuições deve zelar e buscar avanços.,

Em se tratando de medida de oportuno alcance social e
considerado o indiscutível conteúdo meritório da proposição, tenho certeza de que
contarei com o apoio do poder executivo.

Segue em anexo.

CIENTE  uESPACHO

PRESIDENTE
C. M. S- R A.